
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 июля 2024 г. № 364 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Положение о 

Службе ветеринарии Республики Тыва и 

 Положение о региональном государственном  

контроле (надзоре) в области обращения с  

животными на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 23.96 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, федеральными законами от 27 декаб-

ря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от  

31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-

пальном контроле в Российской Федерации» Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Службе ветеринарии Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительства Республики Тыва от 1 августа 2022 г. 

№ 476, изменение, дополнив пунктом 2.45 следующего содержания: 

«2.45. составляет протоколы об административных правонарушениях и 

(или) рассматривает дела об административных правонарушениях, применяет 

меры обеспечения производства по делам об административных правонаруше-

ниях в порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации и законодательством Республики Тыва в пределах полномочий.». 

 

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле 

(надзоре) в области обращения с животными на территории Республики Тыва, 

620200099/29392(5) 



2 

620200099/29392(5) 

утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 8 декабря 

2021 г. № 669, изменение, дополнив пунктом 3.25 следующего содержания: 

«3.25. Должностные лица при осуществлении государственного контроля 

вправе составлять протоколы об административных правонарушениях в соот-

ветствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонару-

шениях и Законом Республики Тыва от 30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II  «Ко-

декс Республики Тыва об административных правонарушениях».». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

